
 

1 

DIRECTUM-25360-293967  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 12.10.2015 №  1296/09-03/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в 

Чеховском муниципальном районе»    

 

В соответствии с постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1, от 05.10.2015 № 1208/08-01/2015) и в связи с корректировкой 

целевых показателей, характеризующих достижения целей и решение задач 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в Чеховском 

муниципальном районе»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (с 

изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 0834/09-

03/2015, от 22.09.2015 № 1105/09-03/2015). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-293967  

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-293967  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 12.10.2015 №  1296/09-03/2015 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Чеховском муниципальном районе»,   

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (с изменениями, 

утвержденными постановлениями Администрации Чеховского муниципального района от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 

0834/09-03/2015, от 22.09.2015 № 1105/09-03/2015) (далее – Программа) 

1. В паспорте Программы: 

  1.1. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»: 

    1.1.1. в пункте 4 цифры «46» заменить цифрами «23»; 

    1.1.2. пункты 23, 24 исключить;  

    1.1.3. пункт 25 изложить в следующей редакции: 

      «23. Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий 8,2 случая на 100 тыс. населения». 

         2. В разделе 3: 

2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Задача 1. 

Привлечение жителей 

Чеховского муниципального 

района к регулярным занятиям 

физической культурой и 

спортом, повышение интереса 

различных категорий 

населения к занятиям 

физической культурой и 

спортом. 

16 462,0  

1.Количество жителей 

Чеховского муниципального 

района систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

тыс. чел. 26,95 27,983 34,57 35,34 40,39 48,60 

2.Количество проведенных 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий  

ед. 40 42 43 44 45 46 

3. Доля лиц с ограниченными 

физическими возможностями 
% 1,6 5,0 5,7 5,8 6,5 9,5 



 

4 

DIRECTUM-25360-293967  

 

 

 

 

 

 

 

здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культуры и 

спортом от общего числа лиц, с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья и 

инвалидов 

4.Доля населения, сдавших 

нормы физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» 

% - 8 9 10 11 12 

5.Доля жителей Чеховского 

муниципального района, 

выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО), в 

общей численности населения, 

принявшего участие в сдаче 

нормативов ГТО  

% - - - 25 30 30 

    6.Доля учащихся и студентов – 

жителей Чеховского 

муниципального района, 

выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО), в 

общей численности населения, 

принявшего участие в сдаче 

нормативов ГТО 

% - - 30 40 50 50 

    7.Доля эффективно 

используемых плоскостных 

спортивных сооружений 

% - 97,2 100 100 100 100 

»; 

2.2. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 



 

5 

DIRECTUM-25360-293967  

 

5. 

Задача 5.  

Укрепление материально-

технической базы спортивных 

объектов 

1465664,3  

1. Единовременная пропускная 

способность спортивных 

сооружений 
% 20,2 20,5 20,7 20,9 21,1 21,3 

2.Количество введенных в 

эксплуатацию физкультурно-

оздоровительных комплексов и 

плоскостных сооружений 

ед. 6 8 3 1 1 1 

3. Уровень обеспеченности 

населения объектами спорта: 

- спортзалы,   

- плоскостные,  

- бассейны  % 

34,2 33,8 34,2 34,6 35,0 35,4 

47,1 54,6 55,8 59,8 60,2 60,6 

18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 

3. Среднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата работников 

муниципальных учреждений 

сферы физической культуры и 

спорта 

тыс. руб. 31,4 33,5 36,6 39,7 43,0 47,2 

  

  

4. Количество веденных в 

эксплуатацию физкультурно-

оздоровительных комплексов и 

плоскостных сооружений 

ед. 6 8 3 1 1 1 

»; 

2.3.  строки 12 – 15 изложить в следующей редакции: 

« 

12. Задача 1.  

Оздоровление детей и 

подростков в лагерях дневного 

пребывания 2200,0 3367,6 

1. Доля детей, охваченная 

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет 

% 11,3 15,4 16,0 16,6 17,1 17,2 

2. Доля детей, находящихся в 

трудной  жизненной 

ситуации, охваченных 

% 30,0 30,6 31,1 31,1 31,2 31,2 



 

6 

DIRECTUM-25360-293967  

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, 

находящихся в трудной  

жизненной ситуации 

13. Задача 2. 

Оздоровление детей и 

подростков в загородных  

санаторно-оздоровительных 

учреждениях 

17700,0 3226,4 

1. Доля детей, охваченная 

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет 

% 8,7 37,6 38,2 38,8 39,7 39,9 

2. Доля детей, находящихся в 

трудной  жизненной 

ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, 

находящихся в тяжелой 

жизненной ситуации 

% 3,5 24,0 24,4 24,5 24,5 24,6 

14. Задача 3. 

Оздоровление детей и 

подростков в спортивно-

оздоровительных и иных 

профильных оздоровительных 

учреждениях 

23000,0 * 

1. Доля детей, охваченная 

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет 
% 2 2,5 2,8 3,1 3,2 3,3 

15. Развитие системы 

медицинской профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у 

населения Чеховского 

муниципального района 

630,0 - 

Снижение доли 

распространенности табака 

среди взрослого населения 

% 

33,0 31,0 29,0 27,0 25,0 23,0 

Снижение доли 

распространѐнности 

потребления табака среди 

детей и подростков 

% 

25,4 
25,2 25,0 24,8 24,6 24,4 

    Увеличение 

продолжительности жизни 

населения 

лет 

70,9 71,5 72,5 73,27 74 74,02 

    
Открытие офисов врачей 

ед. 0 0 0 0 1 1 



 

7 

DIRECTUM-25360-293967  

общей практики 

    Ввод в эксплуатацию 

фельдшерско-акушерских 

пунктов 

ед. 

0 1 0 0 0 0 

»; 

2.4. строку 17 изложить в следующей редакции: 

« 

17. Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и среднего 

медицинского работника 

17134,2 1150,0 

Обеспеченность населения 

врачами 

чел. на 

10 тыс. 

населе

ния 

24,0 24,2 24,5 24,7 25,0 25,1 

Дефицит медицинских кадров % 43,3 43,9 43,5 43,5 43,5 43,5 

»; 

2.5. строку 19 изложить в следующей редакции: 

« 

19. Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

  Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

Случаев 

на 100 

тыс. 

населени

я 

11,3 9,2 8,7 8,2 8,2 8,2 

». 

3. В подраздел 5.2.раздела 5: 

3.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Привлечение жителей 

Чеховского муниципального 

района к регулярным занятиям 

физической культурой и 

спортом, повышение интереса 

различных категорий 

16 462,0  

1.Количество жителей 

Чеховского муниципального 

района систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

тыс. чел. 26,95 27,983 34,57 35,34 40,39 48,60 

2.Количество проведенных ед. 40 42 43 44 45 46 



 

8 

DIRECTUM-25360-293967  

населения к занятиям 

физической культурой и 

спортом. 

 

 

 

 

 

 

 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий  

3. Доля лиц с ограниченными 

физическими возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культуры и 

спортом от общего числа лиц, с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья и 

инвалидов 

% 1,6 5,0 5,7 5,8 6,5 9,5 

4.Доля населения, сдавших 

нормы физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» 

% - 8 9 10 11 12 

5.Доля жителей Чеховского 

муниципального района, 

выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО), в 

общей численности населения, 

принявшего участие в сдаче 

нормативов ГТО  

% - - - 25 30 30 

    6.Доля учащихся и студентов – 

жителей Чеховского 

муниципального района, 

выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО), в 

общей численности населения, 

принявшего участие в сдаче 

нормативов ГТО 

% - - 30 40 50 50 

    7.Доля эффективно 

используемых плоскостных 

спортивных сооружений 

% - 97,2 100 100 100 100 



 

9 

DIRECTUM-25360-293967  

»; 

3.2. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

 

5. 

Укрепление материально-

технической базы спортивных 

объектов 

1465664,3  

1. Единовременная пропускная 

способность спортивных 

сооружений 
% 20,2 20,5 20,7 20,9 21,1 21,3 

2.Количество введенных в 

эксплуатацию физкультурно-

оздоровительных комплексов и 

плоскостных сооружений 

ед. 6 8 3 1 1 1 

3. Уровень обеспеченности 

населения объектами спорта: 

- спортзалы,   

- плоскостные,  

- бассейны  % 

34,2 33,8 34,2 34,6 35,0 35,4 

47,1 54,6 55,8 59,8 60,2 60,6 

18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 

3. Среднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата работников 

муниципальных учреждений 

сферы физической культуры и 

спорта 

тыс. руб. 31,4 33,5 36,6 39,7 43,0 47,2 

  

  

4. Количество веденных в 

эксплуатацию физкультурно-

оздоровительных комплексов и 

плоскостных сооружений 

ед. 6 8 3 1 1 1 

». 

4. В разделе 7: 

   4.1. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

                                                                               «7.2. Планируемые результаты Подпрограммы 3 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-293967  

№ 

п/п  

Задачи, направленные на          

достижение цели 

Планируемый объем   

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Показатели,     

характеризующие 

достижение цели 

Единица   

измере 

ния 

Базовое     

значение    

показателя  

(на начало  

реализации  

Подпрогра

ммы) 

Планируемые значения показателя по годам    

реализации 

Бюджет     

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
2019год 

1 Оздоровление детей и 

подростков в лагерях 

дневного пребывания 

 

 

2 200,0 

 

 

3367,6 

1.Доля детей, охваченная 

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет 

% 11,3 15,4 16,0 16,6 17,1 17,2 

2.Доля детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и 

оздоровлением, к общей 

численности детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

% 30,0 30,6 31,1 31,1 31,2 31,2 

2 Оздоровление детей и 

подростков в загородных  

санаторно-оздоровительных 

учреждениях  

 

17700,0 

 

 

3226,4 

1.Доля детей, охваченная 

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет 

% 8,7 37,6 38,2 38,8 39,7 39,9 

2. Доля детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и 

оздоровлением, к общей 

численности детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

% 3,5 24,0 24,4 24,5 24,5 24,6 

3 Оздоровление детей и 

подростков в спортивно-

оздоровительных и иных 

профильных 

оздоровительных 

учреждениях, сменах 

23 000,0 

 

 

* 

1.Доля детей, охваченная 

отдыхом и оздоровлением, к 

общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет 
% 2 2,5 2,8 3,1 3,2 3,3 



 

11 

DIRECTUM-25360-293967  

 

* -   средства бюджета Московской области ежегодно уточняются 

**- целевые показатели с учетом показателей отдыха и оздоровления детей и подростков Чеховского муниципального района за счет средств Чеховского Управления 

министерства социальной защиты МО.». 

5. В разделе 8: 

   5.1. в подразделе 8.1 строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы  

Снижение доли распространенности табака среди взрослого населения до 23,0%. 

Снижение доли распространѐнности потребления табака среди детей и подростков до 24,4%. 

Увеличение продолжительности жизни населения до 74,02 лет. 

Увеличение показателя обеспечения населения врачами до 25,1 на 10 тыс. населения. 

Дефицит медицинских кадров  43,5%. 

Доля вторых рождения детей 39,3 %.  

Доля третьих и последующих рождения детей 17,6%. 

Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий 8,2 случая на 100 тыс. населения.  

»; 

   5.2. в подразделе 8.2: 

    5.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Развитие системы 

медицинской профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у 

населения Чеховского 

муниципального района 

630,0 - 

Снижение доли 

распространенности табака 

среди взрослого населения 

% 

33,0 31,0 29,0 27,0 25,0 23,0 

Снижение доли 

распространѐнности 

потребления табака среди детей 

и подростков 

% 

25,4 
25,2 25,0 24,8 24,6 24,4 

    Увеличение 

продолжительности жизни 

населения 

лет 

70,9 71,5 72,5 73,27 74 74,02 



 

12 

DIRECTUM-25360-293967  

    Открытие офисов врачей общей 

практики 

ед. 
0 0 0 0 1 1 

    Ввод в эксплуатацию 

фельдшерско-акушерских 

пунктов 

ед. 

0 1 0 0 0 0 

»; 

    

  5.2.2. строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 

3. Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и среднего 

медицинского работника 

17134,2 1150,0 

Обеспеченность населения 

врачами 

чел. на 

10 тыс. 

населе

ния 

24,0 24,2 24,5 24,7 25,0 25,1 

Дефицит медицинских кадров % 43,3 43,9 43,5 43,5 43,5 43,5 

»; 

   5.2.3. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

  Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

Случаев 

на 100 

тыс. 

населени

я 

11,3 9,2 8,7 8,2 8,2 8,2 

». 


